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PLANES TARIFARIOS NO VIGENTES – BANCO DE CHILE 
CONDICIONES DE PRODUCTOS 

 
1. CUENTA CORRIENTE: PLANES QUE POSEEN LOS CLIENTES PERO NO SE ENCUENTRAN 

DISPONIBLES PARA LA VENTA. 
 

1.1. Comisión de Administración KIT de Productos Personas Naturales sin Giro Comercial (Planes 
vigentes para aperturas de cuenta hasta Diciembre 2008). 

 
La tarifa KIT se cobra mensualmente. Se aplican descuentos en base a parámetros de contratación de servicios, los 
cuales se muestran en las siguientes tablas. 
Tarifas INCLUYEN IVA. 
 

Planes Comisión 
KIT Básico 

Comisión 
KIT Avanzado 

Comisión 
KIT Plus 

Período 
De 

Gracia 
Chile Personas 1 

0.654 0.452 0.285 

6 meses 

Chile Personas 2 6 meses 

Chile Personas 3 6 meses 

Chile Personas 4 0.452 0.297 0.190 6 meses 

Chile Personas 5 0.25 0.202 0.00 12 meses 

Chile Personas 6 0.00 0.00 0.00 - 

Chile Personas 7 Joven y 
Joven Profesional. 0.2023 

50% descuento 
primer año 

y seguro de desgravamen 
gratis por el 1 año. 

(1) Para tener un Kit Avanzado es necesario tener un Kit Básico (Cuenta Corriente, Línea de Crédito, Tarjeta de Crédito y 
Chilecard), más Abono de Sueldos ó 3 PAC de Servicios. 
(2) Para tener un Kit Plus es necesario tener un Kit Avanzado (con abono de Sueldo), más 2 Pagos Automáticos de Cuentas  

** El tarifado antes descrito no se aplica a KIT en Convenios** 
 
 

1.2. Plan Cuenta Corriente Cuenta Conmigo (Planes vigentes hasta Diciembre 2008). 
 

Operaciones 

Operaciones incluidas en el Plan 

Plan 1 Plan 2 Plan 3 

$ 2.990 $ 1.990 $ 990 

Giros cajeros automáticos del Banco de Chile Ilimitado Ilimitado Ilimitado 

Saldos en cajeros automáticos del Banco de Chile Ilimitado Ilimitado Ilimitado 

Compras nacionales con Tarjeta de Débito Ilimitado Ilimitado Ilimitado 

Transferencias y consultas en Internet Ilimitado Ilimitado Ilimitado 

Consultas y Transacciones por autoservicio FONOBANK Ilimitado Ilimitado Ilimitado 

Visualización de Cheques en Internet 8 gratis 4 gratis 2 gratis 

Cartola mensual por e-mail Ilimitado Ilimitado Ilimitado 

Valor en UF de cada Plan UF 0,1490 UF 0,0992 UF 0,0493 

Plan 3: Sólo disponibles en Centros de Atención a distancia en Región Metropolitana, V y VIII Región. 
No disponibles en sucursales. Venta exclusiva por Internet 

* Valores de planes con IVA incluido, UF al 03/06/08. 
** Cada operación extra a las consideradas al plan contratado tiene un valor de UF 0,0205 IVA incluido, equivalente a $411 
según valor UF del 03/06/2008. Los valores indicados no consideran costos de apertura (gastos notariales, seguro de 
desgravamen e impuesto al talonario de cheques). 

 


